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Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
Zéri i bilancit 2016 2015
AKTIVET . I
A Aktivet Afatshkurtra 76,284,204 69,398 500|
I|{Mjetet monetare 3 18,801,586 32,737 401
1] Banka 18,770,081 32,560,368
2] Arks 31.455 177.023
lljinvestime : ] J
1] ME tity) pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit 0 ol
2] Aksionet e veta ] ol
3{ Té tjera financiare 0 0
lITE drejta t& arkétueshme : 9,963,192 7. 774,675
1] Mga aktiviteti | shfrytézimit 4 445.971 743,312
2} Nga njésité ekonomike brenda grupit 0 d]
3] Nga njésite ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4] Te tjera 5 8.516.221 7,031,363
5] Kapital i nénshkruar i papaguar i] ol
IV]inventarét: 6 47,518,426 28 886 424
1] Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 1,284,149 5,177 468
2] Prodhime ne proces dhe gjysémprodukte ] ]
3] Produkte t& gatshme 0 0
4] Mallra 46,225 277 23,708,956
5] Aklive Biologjike (Gje & giallé né rritje & majmeri} 0 0
6] AAGJIM té mbajtura pér shitie 0 0
7| Parapagime pé&r inventar 0 0
V|Shpenzime t& shtyra 7 0 0
VI|Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 8 0 0
Aktive totale afatshkurtra 76,284,204 69,388,500
U
B Aktive afatgjata 6,027,933 6,370,053
I|Aktive financiare: 0 ol
1] _Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 4] il|
2] Tituj t& huadhénies né njgsité ekonomike brenda grupit 0 ]|
Tituj pranésie né njésité ekonomike ku ka interesa
3|piesemarrase 0 0
Tituj t& huadhenies ne njgsité ekonomike ku ka interesa
4|pjesemarrése 0 off
5] Tituj té tjerd t& mbajtur si aktive afatgjata 0 ol
6] Tituj t& tieré t& huadhénies i] ol
lIJAktivet materiale: g 6,027,933 6 370.053
1] Toka dhe ndértesa 5070438 5232 040
2] Impiante dhe makineri 943,308 1,138,013
3] Teé tjera Instalime dhe pajisje 14,187 ]
4| Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0 D
lijaktive Biologjike 0 U
IV]Aktive jo materiale: i U
Foncesione, paienia, Ncenca, marka Negare, 1e arela ane
1jaktive t& ngjashme 0 0
21 Emrii Mire 0 0
3] Parapagime peér AAJM 0 ¥
V]Aktive tatimore t& shtyra ] ]
VilKapitali i nénshkruar | papaguar 0 [
Aktive totale afatgjata 68,027,933 6,370,053
| AKTIVE TOTALE ] 82,312,137 75,768,553
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Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
aza Zéri i bilancit { i 2016 2015
DETYRIME DHE KAPITALI

A T |Detyrime afatshkurtra: 43.070,180 68,509 362|
1] Titujt e huamarrjes 10 0 0

2] Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé 10 17,850,542 17,778,316

3] Arkétime né avance pér porosi 11 0 0

4] Té pagueshme pér aktivitatin & shirytézimit 11 3,568,622 6,375,011

5] Déftesa té pagueshme 11 0 0

B] Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 11 0 0

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
7|pjesémarrase 11 0 olf
T& pagueshme nda] punonjésve dhe sigurimeve

8{shogerore/shéndetsore 11 166,122 173,687

9] Té& pagueshme pér detyrimet tatimore 11 309,922 3,365

10} Te tjera te pagueshme 21074972 45174872

Il JTé pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
[Il |T& ardhura t& shtyra 12 4] all
IV |Provizione 0 ol
Totali i Detyrimeve afatshkurtra 43,070,180 69,509,362

B T |Detyrime afatgjata: 27,600,000 0]
1] Titujt & huamarrjes 13 0 0l

2] Detynme ndaj institucioneve té kredisé 13 0 ]

3| Arketimet né avancé pér porosi 0 0

4] Té pagueshme pér aktivitetin & shirytézimit 0 0

5| Deéftesa t& pagueshme 0 ]

8] T& pagueshme nda| njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7lpjesémarrése 0 0

8] TEe tjera t& pagueshme 13 27,600,000 0

Il |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara i 0
[Il  |T& ardhura té& shtyra 15 ] 0
IV |Provizione: 13 0 ofl
1] Provizione pér pensionet 0 off
2] Provizione té tjera 0 |

/' |Detyrime tatimore t& shtyra 0 ol
Totali i Detyrimeve afatgjata 27,600,000 |

Detyrime totale 70,670,180 69,509,362

C Kapitali dhe Rezervat 11,641,857 6,259,191
| [|Kapitali | NEnshkruar 16 100,000 100.000]
Il JPrimi i lidhur me kapitalin 16 0 off
Il |Rezerva rivierésimi 17 0 )|
IV |Rezerva té tjera 17 2,920,808 1,155 124
1]_Rezerva ligjore 0 0

2| Rezerva statutore 0 0

3] Rezerva té tiera 2,920,808 1,155,124

W JFitimi i pashpérndaré 18 (B1,617) 61.617]

VI [Fitim / Humbja e Vitit 18 B.682 766 5,065,684
Totali i Kapitalit 11,641,857 6.259.191
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT _ 82,312,137] 75,768,553
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

NR Pershkrimi | elementéve Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
2016 2015
Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 19 149514917 | 83719508
Ndryshimi n& Inventarin e produkteve t& gatshme dhe
prodhimit né proces 0 0
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 20 0 0
Té ardhura té tjera té shirytézimit 20 0 0
0 0
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 21 (130554662) (74140709
1] Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (130372320) {?4140.’{19}1‘
2] TE tjera shpenzime (582342) 0
i 0
Shpenzime té personelit 23 {6534033) (2508002)|
1] Paga dhe shpérblime (5599000) f_SCIC-BCID[}]Ii
2] Shpenzime té sigunmeve shogérore/shendetsore d 0
(paragitur vegcmas nga shpenzimel pér pensionst) (935033) (502002
g ]
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 24 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 24 {389205) (65960
Shpenzime té tjera shfrytézimi 22 (1428052) (BOB375)
0 0
Té ardhura té tjera 25 303136 25708
1] Té ardhura nga njgsitd ekonomike ku ka interasa pjesémarrése 0 0
{paragitur vegmas 18 ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit) 0 0
2| Te ardhura nga investimel dhe huata @ fara pjesa e aktiveve alalgala 0 8]
[paragilur vegmas (& ardhural nga njgsité ekonomike brenda grupit) 0 0
3] Interssa 18 arkétueshém dhe t& ardhura 18 tera té ngjashme 0 0]
(paragilur vecmas 1 ardhural nga njésilé akonomiks brenda grupit) 303136 25708
#] 1]
Zhvlergsimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare 0 4]
|t& mbajtura si aktive afatshkurtra 24 0 0
0 a
Shpenzime financiare 25 (286296) 542308
1|Shpenzime interesi dhe shpenzime té& ngjashme (paragitur O 0
vecmas pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) {63B58) (28918
2| Shpenzime té tjera financiare (222438) 571224
0 0
Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0 0
0 0
Fitimi/Humbja para tatimit 10215805 5966477
0 0
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 26 1533039 900733
11 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 1533039 900783
2| Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyré 0 0
3| Pjesa e tatim fitimit te pjesémarrjeve 0 0
0 8]
Fitimi/Humbja e vitit BEE2TE6 5065684
4] a
Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0 4]
|Interesat jo-kontrolluese 0 0
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Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Pasqyra e Performancés AGJ

—= —
NR Pershkrimi | elementéve Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
! = & — 2016 2015

Fitimi/Humbja e vitit == ==& ___ BBB276B 5,065,684

0 i
Te ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 0 o
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbaijtura pér
shitje 0 0
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 0 o
Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0

0 0
Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin B6B2766 5.065 684

0 i
Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0 alf
Interesat jo-kontrolluese i . . ]|
B _ _ 1 d d
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Pasqgyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare

{metoda indirekte)
Nr.refer. | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
AKTIVITETET 2016 2015
uksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e
A |shfrytézimit
Fitim / Humbja & vitit 8682766 5065684
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 398205 85980
Shpenzimet financiare jomonetare I i]
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomaonetar 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 399205 658860
Zhwlergsimi | aktiveve afatgjata maternal 0 0
Fluksi | mjeteve monetare i périshiré né aktivitetet investuese: 0 0
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Mdryshimet né aklivet dhe detyrimet e shfrtézimit: (19660701) 22809101
Renia/{mitje) né t& drejlat e ark&luashme dhe 18 fera {2188517) 2348118
Rénief(rritie) né inventaré (18833002) (9177612)|
Rritie/{rénie) né detyrimet e pagueshme 1168383 29578010
Rritie/{rénie) né detyrime pér punonjésit (7573) 180534
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin & shfrytézimit {10578720) 28040745
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e
B |investimit 0 0
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0 ]
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata matenale {57085} (11667)
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve & tjera ] 0
Arkétime nga shitja & investimeve 12 tiera 0 0
Dividenté & arketuar 0 0
Mijete monetare neto ngal{pérdorur né} aktivitetin e investimit (57085) (11667
c Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin & financimit 0
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 ]
Hua té arkétuara 0 0
Pagesa e kostove té& transaksionit gé lidhen me kredité dhe
huate 0 0
Riblerje e aksioneve té veta 0 0
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave d 0
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare 0 0
Interes | paguar D 0
Dividendé té paguar {3300000) (4000000}
Mjete monetare neto ngal{pérdorur ng) aktivitetin e
financimit iSSDODDBJ :_4CICII}I3'OE;
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té
mjeteve monetare (13835815} 24028078
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1
janar 32737400 8708323
Efekti i luhatjeve té& kursit t& kEmbimit té mjeteve monetare 0 0
monelare dne ekuaiv mjeleve monetare me 31 =
hjetor L 18801585 32737400
AgroZani SHPK 6
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3. Mjetet Monetare
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Viera monetare ne banke _ . 1_612) 18,770,001 32,560,368
of of
Viera monetare ne arke (531) 31,495 177,033
0| 0
Vlera te tjera ne arke {532) of 0
o = _ B __ 0 0
. Shuma 18,801,586 32,737,401
4. Klientet
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Kliente per mallra,produkte & sherbime B (411) i 446,971 743,312
Premtim pagesa te arketueshme (413) 0 0f
Kliente per aktivet afatgjata (414) 0 0
Te drejta per tu arketuar nga proceset gjygesore {418) 0 0
_ Parapagime te dhena I we | 4,803.712]] 4,803.712|
- ~_ Shuma = | | 5,250,683 5,547,024)

5. Kérkesa té tjera té arkétueshme
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor J Viti paraardhés
Personeli (teprica debitore) (421) 1,936,833 o]
Shieti Sigur.Shogér.Shénd.(teprica debitore) (431) DH ol
Shteti tatime e taksa 4,712,509 2,227 651
Shteti Akciza (teprica debitore) (441} 0 0
Shteti tatim mbi fitimin (teprica debitore) {444) 536,994 22,923
Shteti TVSH-pér tu marré {445) 4175515 2,204,728
Shteti TVSH-pér tu rregulluar (teprica debitore) {4458} 0 0
Shteti tatime t& tjera (teprica debitore) (442 447 440) |[: 0 0
Te drejta ndaj paleve te lidhura ( teprica debitore ) (45) 0| 0
Te drejta per t'u arketuar te tjera (460,461,465) 0|| 0
Debitore te tjere kreditore te tjere (4E7) D|| 0
__Huadhenie afatshkurter _ (465) 5 ) 0
I Shuma " BN 6,649,342 2,227,661
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6. Inventari
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Léndé té para -
Materiale t& para dhe materiale té tjera {311,312) 1,284 148 5177 468
Inventari i imet dhe ambalazhi (afatshkurter) (32} 0 0f
Shuma Lénde t& Para e te tjera 1,294 149 5,177 468
Prodhim né Proces
Prodhim né proces (331) 0 0
Punime né proces (332 0 0
Shérbime né proces (333) 0 0
Shuma Prodhim né Proces 0 0|
Produkie t& Gatshme
Produkte te ndermjetme {341) 0 0
Produkte te gatshme {342) 0 0
Nenprodukie dhe produkte mbeturine 1347) 0 0
Shuma Produkte t& Gatshme ol 0
Mallra pér Rishitje {351) 46,225 277 23,708,956
Aktive biologjike (afatshkurtér) (36) 8] 0
Zhvlerérsimi i aktiveve biologjike ol 0
AAGJM té mbajtura pér shitje (25) ol 0
L Parapagime pér inventar = {37),1408) _ 0] 0
Shuma 47,519,426 28,886,424
7. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Sipas tabelés gé vijon:
| (T3 = =
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Shpenzime te llogaritura (481) : 0 0
Interesa aktive te llogaritura (483) 0 0
Interesa pasive te llogaritura (484) 0 0
Shpenzime te periudhave te ardhme | (486) 0 0
I Shuma I 0 0
B.Té arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
~Te ardhura te llogaritura : {487} ol [i]
Te ardhura te periudhave te ardhme I (488} EII[ 0
Shuma IJH 0

AgroZan SHPK
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10. Huamarrjet{afatshkurtera)
Sipas tabelés gé& vijon:

_l___= —_— —_ == — C—_—
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Hua dhe obligacione afatshkurtra i | 17,950,542 41,878.316|
Liogari bankare té zbuluara(overdratfte) (519) 17,950,542 17,778.318]
Hua né leke (5421) 0|l 0
Hua n& monedha & huaja (5422) 0 0
Huamarrje afatshkurtra{Bankat) (4611} 0 0
Huamarrje afatshkurtra te tjera (4612) 0 ol
Detyrime per blerjet e letrave me viere {464) 0 0
Debitoré té tjere kreditoré té tjeré (467) 0 24,100,000
Huadhenie afatshkurter (46%) 0 0
Shuma Kthimetm'pagesat e huave afatshkurtera all 0
___ Shuma | 17,950,542 H 41,878,316
11. Huate dhe parapagimet
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Lliogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Té& pagueshme ndaj furnitoréve 0 0
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime {401-408) 3,568,622 6,379,011
Té pagueshme ndaj punonjésve 0| 0
Detyrime ndaj personelit pér paga dhe shpérblime (421) oll 104,784
Paradhénie pér punonjésit (423) 0|l oll
Shuma Té pagueshme ndaj punonjésve 0 104,784
Detyrime tatimore ol 0
Detyrime pér sigurime shoggérore shéndetsore (431 32,922 68,813
Shteti pér tatime e taksa 0| 0|
Akciza (441) ol ol
Tatim mbi té ardhurat personale (442 0 ]l
Tatime te tjera per punonjesit (443) of )
Tatim mbi fitimin (444) off 3,365
Tvsh pér tu paguar (445) 0| 0
Té tjera tatime pér tu paguar (447 309,922 0
Tatim né burim (449 0| 0
Shuma Detyrime Tatimore 342,844 72,278
Hua té tjera 0| 0
Detyrime te tiera ( ortake ) 451).(455), (458 17.674,972 17,674,972
Dividente pér tu paguar (457 3,400,000) 3,400,000
Shuma hua té tjera 21,074,972 21,074 872
0 0
Shuma 24,9&5,43§J 27,631,045
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12. Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
— — = =
Grantet afatshkurtra (4661 0 0
Interesa pasive té& llogaritura {484) 0 0
B Té ardhura té periudhave t& ardhme [ (487.488) S o 0f
”_ _ Shuma i 0 u]
13.Huat Afatgjata
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé& Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Hua bono dhe detyrime nga Eﬁja financiare Il i 0| = ﬂ]l
Bankat (4581) o] o
Obligacionet (4682) 0 0
Qeraja financiare {460) 0 0
Shuma Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare 1 0 0
Provizione afatgjata = . {4632) 1 0]
- Shuma - _ 0 ﬂ
14.Huamarrje te tjera afatgjata
Sipas tabelés q& vijon;
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
[T Té& drejta dhe detyﬁe ndaj ortakéve = =={455.455: = 0 0|
Parapagime t& marra {456) 0 ol|
= = e | | ol _ 0l
B Shuma [ I _ UH _0
15.Grante dhe te ardhura te shtyra (Afatgjata)
Sipas tabel&s gé vijon:
——— — m ———
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Grante afalgjata ez | o
Te ardhura te llogaritura (48T) ol 0
_Té ardhura té periudhave té ardhme (488) 0 0
Shuma ]__ i 0

AgroZani SHPK



16. Kapitali aksionar (Themeltar)
Sipas tabelés gé vijon;

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Kaitall | paguar ooy 100,000 100,000
Kapitali i nénshkruar i papaguar {102) ol 0
Prime te lidhur me kapitalin (103),(104),(10 oj 0]
Shuma 1 uu,uuu” 100;:)00“

17. Rezerva te tjera
Sipas tabelés gé vijon:

18. Fitim i pashperndare si dhe fitim/humbja e vitit
Sipas tabeles qé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Rezerva nga rivleresimi (108) 0 0
Rezerva té tjera (107) 2,920,808 1,155,124
=) 0l 0
Shuma —l 2,92(:-,503” 1,155,124

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Fitimi | pashpémdara — (08) | 0 0
Fitim / Humbia e Vitit (108) 10,215,805 5 065,684
0 0
Shuma 10,215,805 5,065,684

AgroZani SHPK



19. Shitjet neto
Sipas tabelés gé vijon:

|= _l__
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Shitle e produkieve te gatshme ooy | 0 0
Shitje e produkteve te ndermjetme (T02) 0 1]
Shitje e nenprodukteve (703) 0 o}
Shitje e punimeve dhe e sherbimeve (T04) 107525537 56,151,693
Shitje mallrash (os) || 41989380 27,567,815
I Shuma I 149,514,917 83,719,508
20. Té ardhurat e tjera (nga veprimtarité e shfrytézimit)
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Té ardhura nga shitjet e tjera _CI“_ 0]
Qera {7081} r:l|[ 0
Komisione {7082} ol 0
Transport per té treté (7083) 0 0
Té tiera {7088) 0 0
Shuma Té ardhura nga shitjet e tjera 0 0
Prodhimi | aktiveve afatgjata materiale {72) 0 D||
Té ardhura nga grantet (73) 0 ol
Té ardhura t& tjera (75) 0 ol
Té ardhura neto nga shitja e aktiveve (77} 0 o
[l Shuma N 0 0
21.Malirat lendet e para dhe sherbimet
Sipas tabelés gé vijon:
[ T
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Blerje/Shpenzime té materialeve (601) 37273312 49 541 819
Blerje/Shpenzime té materialeve té tjera (602) 24,617 380,403
Blerje/Shpenzime mallrash e shé&rbimesh (605) 93,099,008 24 208.487
Blerje/Shpenzime t& tiera | (s08) 557,725 0
I Shuma | 130,954,662 74,140,709

AgroZani SHFK




22.Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Sipas tabelés gé vijon;

— e
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Shérbime nga té treté | [ 0 o
Trajtime t& pérgjithshme {611 0 0
Qera (613) D]r 0
Mirémbajtie dhe riparime {615) EB.BDDH a
Sigurime (616) 48,100] 0
Kérkime dhe studime (817) 0 ol
Té tjera (818} 0 of
Shuma Shérbime nga té treté 76,900 0
Shérbime té tjera 0 0
Personel jashte njésisé {&21) 120,000 0
Shpenzime pér koncesione, patenta.licensa dhe té ngjashme {623) 0| 0
Publicitet, reklama (624) CII[ 0
Transferime,udhetime, djeta (625) ol 0
Shpenzime postare dhe telekomunikimi (626) 135,153 1,180
Shpenzime transporti (627) 239 404 485135
Shpenzime pér shérbimet bankare (628 122,725 30,134
Shuma Sherbime té tjera 617,282 516,459
Tatime dhe taksa 0 8|
Taksa tarifa doganore(pa perfshira ne kostot e blerjes) (632) 80,140 of|
Akciza (633) 450,262 0]
Taksa dhe tarifa vendore {B34) 196,002 51,107
Taksa e rregjistrimit {B35) 3,001]’! 0
Tatime te tjera {638) 0 0
Shuma Tatime dhe taksa 728,413 51,107
Shpenzime té tjera 0| 0
Subvecione té dhéna (653) D" 0
Shpenzime pér pritje e pérfagésime (B654) Ul 0
Gjoba démshpérblime (B57) 4 457 38,809
Shpenzime té tjera (558) 0 0
Shuma Shpenzime t& tjera 4 457 38,808
l ___Shuma | 1,428,052 606,375
23.Shpenzime pér personelin
Sipas tabelés gé vijon,
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Shpenzime pér personelin i 6.534,033 3,508,002
Pagat dhe shpérblimet e personelit (B41) 5,599,000 3,006,000|
Sigurime shogérore dhe shéndetsore (B44) 935,033 502,002
Kontribute dhe kuota té tiera pér personelin (B45) 0 0]
Shpenzime t& tjera pér personelin = (648) | 0 0l
I Shuma __ | 6,534,033 3,508,002
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24.Rénia né vieré dhe amortizimi
Sipas tabelés qé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Amortizimet & aktiveve afatgjata {681} 399,205 65 960
Provizione per zhvieresimin e aktiveve financiare {686) 0 0
Shpenzime te tjera (humbje nga rivieresimi i aktiveve) [ (sam) i 0l
Shuma | 399,205 65,960

25.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Sipas tabelés qé vijon:

T —_—
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Té ardhurat financiare ] 303,136 596,932
Te ardhura financiare nga shogerite & kontrolluara (761) 0 0
Te ardhura financiare nga shogerite e lidhura (T62) 0 0
Te ardhura nga dividentet {783 0 0
Fitim nga rivleresimi i letrave me viere (T64) o 0
Fitim nga shitja & letrave me viers (765) 0 0
Te ardhura nga interesat {T6T) 151 25,708
Te ardhura te tjera financiare (768) 0 0
Fitim nga kembimet valutore (768) 302,985 571,224
Shpenzime financiare 286,296 28,916
Shpenzime financiare nga shoqgerite e kontrolluara (BB1) 0 0
Shpenzime financiare nga shogerite e lidhura | (8B2) 0 0
Humbje nga rivleresimi i letrave me viere (654) 0 0
Humbje nga shitja e letrave me viere (BBS) 0 0
Shpenzime per interesa (6E7) 63,858 28,816
Shpenzime financiare te tjera (BES) 0 0
Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore (669) 222,438 0
| B Shuma il 589,432 | 625,848
26.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Sipas tabelés ge vijon:
—_— - - —
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Fitimi para tatimit . 10,215,805 5,966,477
Shpenzime té pazbritshme pér efekt tatimor 0 0
Publicitet reklama (524) 0 0
Subvencine te dhena (653 D|| 0
Shpenzime per pritie dhe perfagesime (654) 0 0
Gjoba dhe demshperblime {657) 4,457 38,808
Shpenzime per interesa (667} 0 0
Amortizimet e aktiveve afatgjata {681} 0 0
Paga te likujduara me arke {421) 0 0
Kontribute dhe kuota te tjera per personelin (B45) 0 ol
Te tjera shpenzime te pazbriteshme 0 0
Shuma shpenzime t& pazbritshme 4 457 38,809
Fitimi tatimor 10,220,262 6,005,286
Tatimi mbi fitimin 1,633,039 800,793
| ~ Shuma 8,682,766 5,065,684
' AgroZani SHPK _ i 16



SHENIMET SPJEGUESE

Ohénia o shénimeve shpjeguese né kelé pjeseé Bshid e dafyrueshme sipas SKK 2.
Platesimi | te dhenave 18 késaj pjese duhel 16 béhe! sipas kérkesave dhe sirukiurés standarte te percaktuara ne SKK 2
dhe kankratisht paragrefeve 48-55. Rradha e dhenfes se spiagimeve duhel te fale
a) Informacion | pérgfithshém dhe politikal kantabal
bjShenimel ge shpfegoing zéral @ ndryshém 18 pasgyrave financiars
€] Shanime 16 fiora shpiegeuse

A | Informacion i pérgjithshém
Kuad Ngfor: Ligit 9228 gt 20,04 2004 "Par Kontabilitetin dhe Pasgyral Finarciara®
Kuadri kontabel | aplikuar © Standartal Kombetare te Kantabilitedi ne Shgipen.(SKK 2. 45)
Barza e pregatiljes se PF ' Te drafiaf dhe defyrnime! e konstatuara, (SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin @ P.F.  (SKK 1 37 - 69}
a} NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ks mbsjtur ne Nogarite & 5aj akfivel pasivel dhe transaksione! ekonomike te veta
b} VINIMESIA 8 veprimtarize ekonomike te njesise sane raportuse eshle & siguruar duke mos pasur ne plan oze nevoje
nderpranen e aktivitelit te sal
&) KOMPENSIM midiz nje akifvi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis i ardhurave dhe stipenzimeve ka vetem sipas SKK.
d) KUPTUESHMERIA & Pasqyrave Financiare eshle realizuar ne masen & picte per fe gene fe garla dhe fa kuplueshme
per perdorues te jashiem qe kang nohur te pergitheshme te maltusshme ne fushen & kontabiliteti
&) MATERIALITET! eshls vieresuar nge ana fone dhe ne baze fe fij Pasqyrat Financiare jane harfuar vetem per zera maltenale,
f) BESUESHMERIA per hartimin @ Pasqyrave Financiare eshie e siguruar pasi nuk ke gabime materale duke zbaluar
parnmet 8 meposhieme |
= Panmin & paragitjes me besmken
- Fanmin g perparesise se permbajiies ekonomike mbi farmen ligiore
= Parimin & pasneshmense pa asme influencim fe geliimsham
- Parimin @ malurise pa optimizem te leperuar, pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Panmin e plotesise duke paraqitur nje pamye fe vertele e fe drejle te BF
- Panmin e gendrueshmense per fe mes ndryshuar poiitikal & melodal kontabe!
- Parimin & krahasugshmerise duke siquruar krahasimin midis dy periudhave

A Il Politikat kontabél
Fer percaklimin e kostos se inventareve eshie zgiedhur metoda “Mesatare e ponderuar”
{ Liogaritis & kostos mesalare le ponderuar) (SKK 4 15)
Vieresimi fillsstar i nje elementi te AAM ge ploteson kriterel per njohje s aktiv ne bilanc eshite Weresuar me kosto (SKK 5 11)
Per prodhimin ase Kejimin & AAM kur kjo financohel nga nje hua, kostol @ huamarmjes (dhe interesal) eshie zhatuar melods &
kapilaiizimit ne koston e aktivit per penudhen e investimit, (SKK 5 16)
Per vieresimin & mepaseshem le AAM eshie zgjedhur modell | kostos duks | paragitur ne bilanc me koste minus amortizimin &
akumuluar. (SKK 5 21)
Fer llogaritfen e amortizimit te AAM [SKK & 38) njesia jore ekonomike k& percakiuar si metode te amortizimit par AAM
metoden e amortizimit mbi bazen e viefles se mbetur ndersa normal & amorizimit jane perdorur bazuar ne sistemin fiskal
ne fugi dhe konkretisht |
- Per ndertesal jo mbi 5 % ne vif,fe vleres se mbafur
- Kompjutera e sisfeme informacion jo mbi 25 % te wefies 58 mbatur
- Te gjitha AAM te tiera jo mbi 20 % te vielfes se mbelur
Per lioganijen e amartizimit te AAJM (SKK 5. 59) njesia ekonomike raporiuese ka percakivar i metode fe amartizimit
matoden kneare NISrsa NOMen & amotizimit jo mbi 15 % ne il

-h.wl\j-ul.l
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Kontabel | Miratuar Admjnistratori
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